СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

  от  29 января 2009 г.                                                                    № 128

г.Тихорецк

Об учреждении печатного средства  массовой  информации

В соответствии со статьей 7 Закона Российской Федерации от 27 декабря
1991 года № 2124-1 «О средствах массовой  информации», статьей 17
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом администрации муниципального образования
Тихорецкий район, Совет муниципального образования Тихорецкий район

РЕШИЛ:

1.Учредить печатное средство массовой информации Совета
муниципального образования Тихорецкий район и администрации
муниципального образования Тихорецкий район – газету «Районный вестник»
(информационный вестник Совета муниципального образования Тихорецкий
район  и администрации муниципального образования Тихорецкий район) для
опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до
сведения жителей муниципального образования Тихорецкий район
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и
иной  официальной информации.

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
О.Н.Жигулину.

3.Опубликовать настоящее решение в  газете «Тихорецкие вести».
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан,
информационной политике и взаимодействию с общественными
объединениями Совета муниципального образования Тихорецкий район
(Вожаков).

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район                                С.П.Сергеев